РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об освобождении МУП «Аптека № 11» от уплаты отчислений от прибыли
31 марта 2023 г.
             р.п. Качуг

Руководствуясь ст. ст. 15, 52 - 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. ст. 68, 69, 70 Устава муниципального образования «Качугский район»,  ст. ст. 22, 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Качугский район», утвержденного решением Думы муниципального района от 30 октября 2009 года № 282, Дума  муниципального района

РЕШИЛА:
          1. В связи с необходимостью проведения ремонта здания МУП «Аптека № 11» с заменой электропроводки, охранной и пожарной сигнализации, а также необходимостью открытия аптечных пунктов при ФАПах и амбулаториях в сельских поселениях, освободить МУП «Аптека № 11» от уплаты в районный бюджет отчислений от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, за 4 квартал 2022 года и 1,2,3 кварталы 2023 года.
          2.   Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,   размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский  район» http://kachug.irkmo.ru.
4.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Мэр муниципального района                                                         Е.В. Липатов
31 марта 2023 г.

р.п. Качуг

№ 180